
Edicao: 325 - Data: 27/03/2025 

  
  
  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00026/2025 
A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa que preste serviços de consultoria 
e assessoria na gestão de recursos do FNDE, execução financeira e prestação de 
contas. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson 
Andrade, 103 - Centro - Sertaozinho - PB, ou acessando: 
https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até o dia 1º de Abril de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. 

Sertaozinho - PB, 27 de Março de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA AQUISIÇÃO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA 
MELHOR ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E OS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2025. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: 202.04.122.1003.2006.3.3.90.30.1500 
204.08.122.1003.2013.3.3.90.30.1500 204.08.243.2013.2050.3.3.90.30.1500 
205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540 
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540 
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542 
206.12.361.2005.2029.3.3.90.30.1501 206.12.361.2005.2029.3.3.90.30.1552 
207.04.122.1003.2014.3.3.90.30.1500 208.20.122.1003.2007.3.3.90.30.1500 
210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1660 
210.08.244.2012.2045.3.3.90.30.1660. VIGÊNCIA: até 27/12/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00087/2025 - 27.03.25 - 
KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 1.094.632,10. 

  
  
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços de transportes em ônibus, para 
atender as necessidades das secretarias, em razão da necessidade de permitir o acesso 
aos alunos que estudam na cidade de Guarabira–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00016/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: até 26/12/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00084/2025 - 26.03.25 - 
LEONARDO PONTES DE SOUSA - R$ 133.500,00. 

  
  
  
  
  
  
  
   

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 7



Edicao: 325 - Data: 27/03/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 207/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, JULIANA COSTA DA ROCHA, para exercer o cargo de 

Secretária Executiva II, junto a Secretaria de Educação deste Município, servindo-lhe 

de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

e financeiros a partir de 06 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 27 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 7



Edicao: 325 - Data: 27/03/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 208/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, SARA DE FARIAS CAMPELO, para exercer o cargo de 

Secretária Executiva II, junto a Secretaria de Educação deste Município, servindo-lhe 

de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

e financeiros a partir de 06 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 27 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 7



Edicao: 325 - Data: 27/03/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 209/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, NATÁLIA MARIA DA SILVA, para exercer o cargo de 

Secretária Executiva II, junto a Secretaria de Educação deste Município, servindo-lhe 

de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

e financeiros a partir de 06 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 27 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 7



Edicao: 325 - Data: 27/03/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 210/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, FRANCISCA DOS SANTOS SILVA VERÍSSIMO, para 

exercer o cargo de Assessora Especial, junto a Secretaria de Educação deste Município, 

servindo-lhe de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

e financeiros a partir de 06 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 27 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 7



Edicao: 325 - Data: 27/03/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 211/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, HIARA JANE DA SILVA, para exercer o cargo de 

Secretária Escolar, junto a Secretaria de Educação deste Município, servindo-lhe de 

título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

e financeiros a partir de 17 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 27 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 7



Edicao: 325 - Data: 27/03/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 212/2025 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, JOELMA GONÇALVES DE PONTES, para exercer o 

cargo de Secretária Executiva II, junto a Secretaria de Educação deste Município, 

servindo-lhe de título a presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

e financeiros a partir de 17 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 27 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 7 de 7


